
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  305 

 

Del  30/10/2014 

 

Reg. Part. 162 

 

del 28/10/2014 
 

 

 

Oggetto : Rimborso spese per intervento sostitutivo Commissario 

             ad Acta. 

                                          
                

                

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di Ottobre  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
PREMESSO che con D.A.  n. 210 del 21/08/2014  veniva nominato,  in via sostitutiva, nei confronti 

dell’ Amministrazione Comunale, per gli adempimenti di cui agli art. 7 della L.R. 87/95 e art. 4 della 

L.R. 17/94 per gli abusi edilizi accertati nel Comune il Commissario ad Acta; 

 

VISTI: 
 il verbale del  01/10/2014 con il quale si insediava il Commissario in via sostitutiva nei confronti 

dell’ Amministrazione Comunale di Floresta, con il compito in premessa specificato; 

 l’ attestato con il quale si accertava che il  Comune di Floresta  non ha emesso provvedimenti e   

sanzioni previsti dalle leggi vigenti, e  in particolare, quelli relativi all' esecuzione degli 

adempimenti di cui agli art. 7 della L.R. 87/95 e art. 4 della L.R. 17/94 per gli abusi edilizi 

accertati previa emanazione degli atti deliberativi, relativi alla procedure di acquisire al 

patrimonio Comunale, in quanto a tutt' oggi, come si evince anche nella specifica aggiornata sul 

sistema SIAB, per i due abusi accertati,  il procedimento risulta concluso; 

 la nota Prot. 3385 del 10/10/2014 del 12/12/2013 del Commissario ad Acta dalla quale, si 

evince che non dovrà essere redatta  alcuna proposta di deliberazione da inoltrare al Consiglio 

Comunale, ai sensi dell' art. 4 della L.R. 17/94, atteso che i procedimenti  degli abusi edilizi 

accertati  risultano già conclusi e pertanto  il mandato conferitogli può ritenersi concluso;  

 

VISTA la nota di rimborso spese relativa all’ intervento di cui in premessa acquisita agli atti del 

Comune con Prot. n. 3386 del 10/10/2014; 

 

 
RITENUTO, pertanto, di dover liquidare la somma di €. 373,02 quale rimborso spese per intervento 

sostitutivo;   

 

VISTA la Determina Sindacale con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi e la causale in narrativa espressi, di liquidare la somma di €. 373,02 per pagamento 

rimborso spese per intervento sostitutivo nei confronti dell’ Amministrazione Comunale, per gli 

adempimenti di cui agli art. 7 della L.R. 87/95 e art. 4 della L.R. 17/94 per gli abusi edilizi accertati nel 

Comune, da imputare al seguente codice del bilancio ________________ imp. _______ corrente 

esercizio; 

Di accreditare l’importo sopra menzionato con accredito sul c/c bancario intestato al Signor Mario 

Megna  nella qualità di Commissario ad Acta  COD.  IBAN : IT 59H0200843210000300456706 Banca 

UNICREDIT  - Agenzia di Carini; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa ai 

sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio finanziario per i conseguenti 

adempimenti 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

                 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                    F.to  Geom. Francesco Spitaleri 

 

 


